
证券简称：龙星化工           证券代码：002442             编号：2019-015   

 

龙星化工股份有限公司 

关于持股 5%以上股东所持公司股份司法拍卖 

网络竞价成功的提示性公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。 

 

一、基本情况  

龙星化工股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）持股 5%以上股

东上海图赛新能源科技集团有限公司（以下简称“上海图赛”）所持部分无限售

流通股 32,632,634 股公司股票已于 2019 年 2 月 23 日至 2019 年 2 月 24 日在淘

宝网司法拍卖网络平台被公开拍卖，以流拍结束。 

2019 年 4 月 8 日，本公司收到上海华夏拍卖有限公司邮寄的《上海市第一

中级人民法院拍卖公告》，获悉上海市第一中级人民法院将于 2019 年 4 月 20

日 10 时至 2019 年 4 月 21 日 10 时止（延时的除外）在上海市第一中级人民法院

淘宝网司法拍卖网络平台对上述股份进行第二次公开拍卖。具体内容详见公司于

2019 年 4 月 9 日披露的《关于持股 5%以上股东所持公司股份将被第二次司法拍

卖的提示性公告》（公告编号：2019-012）。 

2019 年 4 月 21 日，自然人王敏通过竞买号 M4049 在上海市第一中级人民法

院于阿里拍卖平台开展的“龙星化工股份有限公司 32,632,634 股无限售流通股

股票”项目公开竞价中，以最高应价胜出，拍卖成交价为 231,616,000 元（贰亿

叁仟壹佰陆拾壹万陆仟元）。 

在网络拍卖中竞买成功的用户，必须依照标的物《竞买须知》、《竞买公告》

要求，按时交付标的物网拍成交余款、办理相关手续。 

标的物最终成交以上海市第一中级人民法院出具拍卖成交裁定为准。 

公司将继续关注后续股东变更情况。  



二、发生本次股权变动的原因  

本次股份拍卖是针对中诚信托有限责任公司与上海图赛新能源科技集团有

限公司公证债权文书纠纷一案中，因被执行人上海图赛至今未履行生效法律文书

确定的义务，法院裁定拍卖被执行人上海图赛新能源科技集团有限公司持有的龙

星化工股份有限公司（证券代码：002442 证券简称：龙星化工）的 32,632,634

股股票。 

三、本次拍卖对公司的影响 

如本次拍卖最终成交，将导致公司持股 5%以上股东发生变化，但不会导致

控股股东和实际控制人发生变更，不会对公司生产经营等产生影响。  

四、备查文件  

（一）《网络竞价成功确认书》  

 

龙星化工股份有限公司董事会 

2019 年 4 月 22 日  

 


